
Señora 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL         

Puerto Salgar. 

 

                                                   

 

                                                  REF. :  Proceso EJECUTIVO SINGULAR promovido 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra  

NAFER ORTIZ NIETO . 

RADICACION No. 2020-00152-00                   

 

 

 

ASUNTO: RELIQUIDACION DE CREDITO   

  

 

ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito,  me dirijo a usted, haciendo uso de las 

facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 

liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          

Sírvase  darle el tramite ordenando en el artículo 461 y inciso 3  del C.G. P.,   

 

        

CAPITAL:  $    19.991.468 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 29 DE                  

MARZO DE 2021 HASTA LA FECHA:  $      9.279.894 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 29 DE                  

AGOSTO DE 2020 HASTA EL 28 DE FEBRERO DE 2021:                      $      3.136.528 

INTERESES CORRIENTES:  $      2.409.804 

OTROS CONCEPTOS:  $         120.225 

TOTAL:   $    34,937.919  

 
 

CAPITAL:  $      2.999.987 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 29 DE                  

MARZO DE 2021 HASTA LA FECHA:                                                      $      1.392.572 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DESDE EL 10 DE                  

JULIO DE 2020 HASTA EL 28 DE FEBRERO DE 2021:  $        538.478 

INTERESES CORRIENTES:  $        329.998 

TOTAL:   $      5,261.035  

 

 

 

TOTAL DE LAS DOS OBLIGACIONES: CUARENTA MILLONES CIENTO 

NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO     PESOS 

($40,198.954)   M / CTE.   
 

 

ANEXO: Hoja de la liquidación de los intereses de mora a la tasa máxima autorizada por la 

Superintendencia Financiera.  

 

La Dorada, Febrero de 2023.  

 

Atentamente,   

 

 

                        ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 

                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     

 

   



LIQUIDACION DE CREDITO 

NAFER ORTIZ NIETO

CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 

COBRAR  TOTAL
19.991.468,00$               mar-21 1,9527% 29                     2                       26.024,89$              

19.991.468,00$               abr-21 1,9426% 30                     388.354,26$            

19.991.468,00$               may-21 1,9331% 30                     386.455,07$            

19.991.468,00$               jun-21 1,9325% 30                     386.335,12$            

19.991.468,00$               jul-21 1,9291% 30                     385.655,41$            

19.991.468,00$               ago-21 1,9352% 30                     386.874,89$            

19.991.468,00$               sep-21 1,9304% 30                     385.915,30$            

19.991.468,00$               oct-21 1,9189% 30                     383.616,28$            

19.991.468,00$               nov-21 1,9385% 30                     387.534,61$            

19.991.468,00$               dic-21 1,9574% 30                     391.312,99$            

19.991.468,00$               ene-22 1,9776% 30                     395.351,27$            

19.991.468,00$               feb-22 1,9088% 23                     292.557,81$            

19.991.468,00$               mar-22 2,0592% 30                     411.664,31$            

19.991.468,00$               abr-22 2,1169% 30                     423.199,39$            

19.991.468,00$               may-22 2,1822% 30                     436.253,81$            

19.991.468,00$               jun-22 2,2497% 30                     449.748,06$            

19.991.468,00$               jul-22 2,3354% 30                     466.880,74$            

19.991.468,00$               ago-22 2,4255% 30                     484.893,06$            

19.991.468,00$               sep-22 2,5482% 22                     373.576,56$            

19.991.468,00$               oct-22 2,5482% 22                     373.576,56$            

19.991.468,00$               nov-22 2,5482% 23                     390.557,32$            

19.991.468,00$               dic-22 2,5482% 24                     407.538,07$            

19.991.468,00$               ene-23 2,5482% 25                     424.518,82$            

19.991.468,00$               feb-23 2,5482% 26                     441.499,58$            

9.279.894,17$     

CAPITAL $ 19.991.468
INTERESES DE 

MORA DESDE 

29/03/2021 HASTA 

LA FECHA $ 9.279.894

INTERESES DE 

MORA DESDE 

29/08/2020 HASTA 

28/02/2021 $ 3.136.528
INTERESES 

CORRIENTES $ 2.409.804

SEGURO DE VIDA $ 120.225

TOTAL $ 34.937.919

INTERESES DE MORA 

TOTAL INTERESES DE MORA 



CAPITAL MES INTERES FECHA

  DIAS A 

COBRAR  TOTAL
2.999.987,00$                  mar-21 1,9527% 29                     2                       3.905,38$                 

2.999.987,00$                  abr-21 1,9426% 30                     58.277,75$              

2.999.987,00$                  may-21 1,9331% 30                     57.992,75$              

2.999.987,00$                  jun-21 1,9325% 30                     57.974,75$              

2.999.987,00$                  jul-21 1,9291% 30                     57.872,75$              

2.999.987,00$                  ago-21 1,9352% 30                     58.055,75$              

2.999.987,00$                  sep-21 1,9304% 30                     57.911,75$              

2.999.987,00$                  oct-21 1,9189% 30                     57.566,75$              

2.999.987,00$                  nov-21 1,9385% 30                     58.154,75$              

2.999.987,00$                  dic-21 1,9574% 30                     58.721,75$              

2.999.987,00$                  ene-22 1,9776% 30                     59.327,74$              

2.999.987,00$                  feb-22 1,9088% 23                     43.902,21$              

2.999.987,00$                  mar-22 2,0592% 30                     61.775,73$              

2.999.987,00$                  abr-22 2,1169% 30                     63.506,72$              

2.999.987,00$                  may-22 2,1822% 30                     65.465,72$              

2.999.987,00$                  jun-22 2,2497% 30                     67.490,71$              

2.999.987,00$                  jul-22 2,3354% 30                     70.061,70$              

2.999.987,00$                  ago-22 2,4255% 30                     72.764,68$              

2.999.987,00$                  sep-22 2,5482% 22                     56.060,16$              

2.999.987,00$                  oct-22 2,5482% 22                     56.060,16$              

2.999.987,00$                  nov-22 2,5482% 23                     58.608,35$              

2.999.987,00$                  dic-22 2,5482% 24                     61.156,53$              

2.999.987,00$                  ene-23 2,5482% 25                     63.704,72$              

2.999.987,00$                  feb-23 2,5482% 26                     66.252,91$              

1.392.572,17$     

CAPITAL $ 2.999.987
INTERESES DE 

MORA DESDE 

29/03/2021 HASTA 

LA FECHA $ 1.392.572
INTERESES DE 

MORA DESDE 

10/07/2020 HASTA 

28/02/2021 $ 538.478
INTERESES 

CORRIENTES $ 329.998

TOTAL $ 5.261.035

TOTAL INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA 


